

Verbesserungen und Zusätze
im ersten Bande der Encyclopädie.

- S. 3, Sp. b, Z. 18, setze vor dem] hinzu: dann unten die Artikel: GROSSES UND JEHOVAH!
 — 4, — — — 7f., setze: FREIMAURER, statt: altengl. RITUAL!
 — 8, — — — 3 v. u., nach: 1806; *), setze hinzu: dann das „Faschenbuch der höhern Magie;“ Altenburg, 1804; in 8.; S. 1—17.
 — 10, — a, — 22, vor dem] setze hinzu: B. 1, S. 213—406; dann in der Zeitschrift: „Litteratur und Völkerkunde;“ Dessau, 1783; gr. 8.; S. 577—584, und vergl. unten den Art.: GEISTERSEREREI!
 — — — b, — 15, vor Das setze ein „!
 — — — — 10 v. u., lies: Abth. 2,!
 — — — — 9 v. u., setze vor dem] hinzu: und HARPER!
 — 12, — a, — 18, vor dem] setze hinzu: Vergl. auch den Art.: FREIMAUREREI (die hermetische)!
 — 13, — b, — 12 v. u., setze am Schlusse hinzu: [S. „Einige Bemerkungen“ u. s. w., von Fr. Nicolai,“ (1806; gr. 8.;) in den angehangten Anmerkungen, S. 30!]
 — 15 — a, Zwischen Z. 16 und 17 setze: AMERICA; s. NORDAMERICA!
 — 17, — b, — 19, vor dem] setze hinzu: — Vergl. unten im Artikel: GESCHICHTZ, die beiden letzten Abschnitte!
 — — — — 16 v. u., nach: Mähren, setze hinzu: seit 1821 königl. württemberg. Hofrath.
 — 19, — a, — 20, setze: FREIMAURER, statt: altengl. RITUAL!
 — 21, — b, — 22, setze vor dem] hinzu: ferner den Art.: FREIMAURER und die Zusätze am Schlusse des Werks!
 — 25, — a, — 12, setze hinzu: [S. „Schlözer's Stats-Anzeigen,“ B. XI, 1787, Heft 42, S. 247—251!]
 — 26, — — — 18, setze hinzu: [S. die „K. Crk. v. Krause“ neue Ausg., B. 2, Abth. 2, S. 479 f.!]
 — 34, — b, — 7, nach: BARBUEL (P. ABBE), setze hinzu: [früher Jesuit, unter Napoleon Canonicus der Cathedralkirche zu Paris, gest. am 5. Oct. 1820, 79 Jahr alt,].
 — 35, — a, — 6, lies: ROBINSON!
 — 37, — — — 21, setze vor dem] hinzu: und unten den Art.: FENDEURS!
 — 40, — b, — 13, lies: SCHELEMOCH!
 — — — — 16, setze am Ende hinzu: [Voir le „Manuel maçonn,“ p. 85!]
 — 43, — a, — 16 v. u., vor dem] setze hinzu: S. auch unten den Art.: GERUCH!
 — 46, — b, — 1, nach: Petersburg, setze hinzu: [starb am 15. Jul. a. St. 1820, 73 Jahr alt.]
 — 48, — — — 7, lies: In Folge der?
 — 54, — — — 11 v. u., vor dem] setze hinzu: und hierüber „D. Semler's Samlungen zur Historie der Rosenkreuzer,“ St. 4, S. 115 ff.!
 — 55, — — — 7, nach: Werk, setze ein „!
 — 56, — a, — 13, setze hinzu: [S. auch den Art.: PIUS VII'] am Schlusse der Note *) setze hinzu: Vergl. auch unten den Art.: FIARAO!
 — 57, — — — 7, streiche das Comma!
 — 65, — b, — 7, nach: Köhlern, setze ein „!
 — 66, — a, — 16 v. u., vor dem] setze hinzu: Von der am 13. Sept. 1821 zu Rom bekannt gemachten papstl. Bulle gegen diese Gesellschaft u. unten den Art.: PIUS VII!
 — 71, — b, Zwischen Z. 14 und 15 setze: CHAZONS; s. GESSARZ!
 — 84, — a, — 2 der Note, lies: Caldeern!
 — 89, — — — 23, lies: englischen!
 — 93, — — — 18, setze hinzu: — [Vergl. die Artikel: GESCHICHTZ und HELDMANN!]
 — 97, — — — 7 v. u., vor dem] setze hinzu: und Essler!
 — 111, — b, — 2 v. u., setze: [S. ASSUM und!